
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Fls. 01 

 

ANO XVIII 

Criado pela Lei n° 339/74 – Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 28 de julho de 2017 

 

 

 

Rua Dr. Arrojado Lisboa, S/N°, Centro – CEP: 58.755-000 – Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 180/2017 

 

Tomada de Preços Nº 005/2017.  

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA 

ISABEL/PB, CNPJ Nº 08.888.968/0001-08, sediada a Rua 

Dr. Arrojado Lisboa, Nº SN, Bairro: Centro, CEP 58.755000, 

Cidade: Princesa Isabel/PB, representado neste ato pelo 

Senhor Ricardo Pereira do Nascimento, brasileiro, 

divorciado, portador do CPF Nº 704.377.694-53 e do RG Nº 

1.287.192/SSP-PB, residente e domiciliado no Sitio Rancho 

dos Homes, Zona Rural (Povoado Lagoa da Cruz), 

Município de Princesa Isabel/PB.  

Contratante: GKM Construções e Serviços-Eireli, CNPJ nº 

26.910.069/0001-46.  

Objeto: Prestar serviços na segunda etapa da construção 

do Centro Especializado de Reabilitação – CER, conforme 

planilha orçamentária.  

Valor total: o valor total de R$ 1.476.292,13 (Um milhão 

quatrocentos setenta e seis mil, duzentos noventa e dois 

reais e treze centavos).  

Vigência: Até 31/12/2017 (Cronograma Financeiro).  

Fonte de recurso: Ministério da Saúde/Fundo Nacional de 

Saúde (Processo Nº 25000.197953/2015-05 e Proposta Nº 

10473821000113005).  

Dotação: QDD/2017.  

Data da ass.: 28 de julho de 2017.  

Partes ass.: Ricardo P. Nascimento (Prefeito) e o Sr. 

Genildo José da Silva, CPF Nº 153.811.868-86 (Pela 

Contratada)  

Princesa Isabel/PB, 28 de julho de 2017. 

 

Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 

 

 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 181/2017 

Tomada de Preços Nº 007/2017.  

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA 

ISABEL/PB, CNPJ Nº 08.888.968/0001-08, sediada a Rua 

Dr. Arrojado Lisboa, Nº SN, Bairro: Centro, CEP 58.755000, 

Cidade: Princesa Isabel/PB, representado neste ato pelo 

Senhor Ricardo Pereira do Nascimento, brasileiro, 

divorciado, portador do CPF Nº 704.377.694-53 e do RG Nº 

1.287.192/SSP-PB, residente e domiciliado no Sitio Rancho 

dos Homes, Zona Rural (Povoado Lagoa da Cruz), 

Município de Princesa Isabel/PB.  

Contratante: Cedro Engenharia Ltda, CNPJ Nº 

07.940.834/0001-26.  

Objeto: Prestar serviços na pavimentação em 

paralelepípedo de diversas ruas, da cidade de Princesa 

Isabel/PB, conforme planilha orçamentária. 

Valor total: R$ 384.508,35 (trezentos oitenta e quatro mil, 

quinhentos e oito reais, trinta e cinco centavos).  

Vigência: Até 31/12/2017 (Cronograma Financeiro).  

Fonte de recurso: Recursos ordinários (110301).  

Dotação: QDD/2017.  

Data da ass.: 28 de julho de 2017.  

Partes ass.: Ricardo P. Nascimento (Prefeito) e o Sr. 

Juliano Farias de Lima, CPF Nº 064.506.474-26 (Pela 

Contratada)  

Princesa Isabel/PB, 28 de julho de 2017. 

 

Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 

 

 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 182/2017 

 

Tomada de Preços Nº 010/2017.  

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA 

ISABEL/PB, CNPJ Nº 08.888.968/0001-08, sediada a Rua 

Dr. Arrojado Lisboa, Nº SN, Bairro: Centro, CEP 58.755000, 

Cidade: Princesa Isabel/PB, representado neste ato pelo 

Senhor Ricardo Pereira do Nascimento, brasileiro, 

divorciado, portador do CPF Nº 704.377.694-53 e do RG Nº 

1.287.192/SSP-PB, residente e domiciliado no Sitio Rancho 

dos Homes, Zona Rural (Povoado Lagoa da Cruz), 

Município de Princesa Isabel/PB.  

Contratante: GKM Construções e Serviços-Eireli, CNPJ nº 

26.910.069/0001-46.  

Objeto: Prestar serviços na locação de tratores para 

recuperação das estradas vicinais de terra e outros serviços 

de interesse desta musicalidade, conforme planilha de 

custo. 

Valor total: R$ 266.430,00 (duzentos  sessenta e seis mil, 

quatrocentos reais).  

Vigência: Até 31/12/2017 (Cronograma Financeiro).  

Fonte de recurso: Recursos ordinários (110301).  

Dotação: QDD/2017.  

Data da ass.: 28 de julho de 2017.  

Partes ass.: Ricardo P. Nascimento (Prefeito) e o Sr. 

Genildo José da Silva, CPF Nº 153.811.868-86 (Pela 

Contratada)  

Princesa Isabel/PB, 28 de julho de 2017. 

 

Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 

 


